
Yhteenvetosivu:
Pitkittynyt epileptinen kohtaus ja status epilepticus

Arvoisa lausunnonantaja

Pyydämme Teitä asiantuntijana (tai organisaationne edustajana) antamaan lausunnon Käypä hoito -suosituksesta.
Työryhmä toivoo erityisesti kommentteja ja ehdotuksia suosituksen sisältöön ja arviota siitä, onko keskeinen
tutkimusnäyttö mukana.

Määräaika: sunnuntai 23.11.2025 klo 24.00 mennessä

Lausuntolomakkeella pyydämme Teitä ensin kommentoimaan suositusta kappale kappaleelta. Lomakkeella on lisäksi
muutama yksityiskohtainen kysymys, ja lopussa voitte antaa yleisiä kommentteja suosituksesta.

Lausuntoa antaessanne pyydämme kiinnittämään erityisesti huomiota seuraaviin asioihin:

•    Ovatko suositukset selkeitä?
•    Onko keskeinen tutkimusnäyttö huomioitu suosituksessa?
•    Tukeeko tutkimusnäyttö suosituksia?
•    Onko näytönasteet (A–D) arvioitu oikein?
•    Onko terveyshyödyt ja mahdolliset haitat huomioitu riittävästi suosituksia muotoiltaessa?

Lausunnossanne ei tarvitse huomioida kielioppivirheitä, sillä suositus on tässä vaiheessa luonnos, ja se
kielentarkastetaan vielä ennen julkaisua.

Lomakkeen täyttöohjeet

Kysely alkaa sivulta 2, ja sen kokonaispituus on 6 sivua.Lausuntomateriaalit (suositus, kuvat 
näytönastekatsaukset ja lisätiedot) avautuvat erillisille välilehdille kyselyn sivuilla olevista linkeistä.
(Materiaalin voi ladata väliaikaisesti omalle koneelle materiaalisivun vasemman ylälaidan nuoli alas, alaviivan
kohdalta.) Suositustekstin lausuntokommenttien kohdistamista helpottaa suosituksen vasemman marginaalin
juokseva rivinumerointi.

Mikäli haluatte jatkaa lomakkeen täydentämistä myöhemmin, painakaa painiketta "Tallenna ja jatka myöhemmin".
Voitte palata kyselyyn myöhemmin samasta linkistä jatkamaan vastaamista. Painike "Lähetä" kyselylomakkeen
lopussa avaa yhteenvetosivun, jossa pääsette tarvittaessa vielä muokkaamaan lausuntoanne. Yhteenvetosivun
vasemmalla puolella sijaitsevat kuvakkeet, joista voitte joko tulostaa yhteenvedon tai tallentaa yhteenvedon PDF-
muodossa. Painike "Sulje" tallentaa vastauksenne.

Mikäli ette halua nimenne näkyvän lausuntokierroksen koontiraportissa, pyydämme ilmoittamaan siitä sähköpostilla
(kaypahoito@duodecim.fi). Lausuntokierroksen rekisteriseloste löytyy kotisivuiltamme os. www.kaypahoito.fi,
Tietosuojaselosteet.

Ongelmatilanteessa pyydämme Teitä ottamaan yhteyttä Käypä hoito -toimistoon sähköpostitse



(khpalaute@duodecim.fi).

Pääsette kyselylomakkeelle Seuraava-painikkeesta.
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Paikkakunta Helsinki

Organisaatio, toimipaikka Epilepsialiitto ry - Epilepsiförbundet rf

Sähköposti virpi.tarkiainen@epilepsia.fi

1. Kappaletta "Suosituksen keskeinen sanoma (sivu 2)" koskevat kommenttinne:

Selkeä kokonaisuus, ei muuta kommentoitavaa.

2. Kappaletta "Suosituslauseet (sivu 3)" koskevat kommenttinne:

81-83 Suositus 3: Epilepsiakohtauslääkkeen voi antaa toinen henkilö, joka tuntee epilepsiaa sairastavan 
henkilön, tunnistaa ensiapulääkkeen antotarpeen ja on saanut riittävän perehdytyksen lääkkeen antamiseen. 
Henkilön ei tarvitse olla terveydenhuollon ammattilainen eikä ensiapulääkkeen antaminen edellytä lääkelupaa. 
84-86 Suositus 4: Onko tarpeen lisätä suositus tai ohje yksilöllisen toimintasuunnitelman säilyttämiseen? 
Missä ko. toimintasuunnitelma olisi helposti nähtävillä?

23. Kappaletta "Palliatiivisen hoidon linjaus status epilepticus -potilaalla (sivut 24–25)" koskevat
kommenttinne:

816-819 Esitetään lisättäväksi potilaan ja omaisten kuuleminen hoidonrajauksiin liittyen.
822-825 Esitetään lisättäväksi, että saattohoitopäätös tehdään yhdessä potilaan ja omaisten kanssa.

29. Mitkä ovat tämän suosituksen tärkeimmät viestit, jotka haluaisitte välittää työyhteisöllenne?

Epilepsialiitto on julkaissut laajasti jaettua Epilepsiakohtauksen ensiapuesitettä (suomi/ruotsi/englanti/saame) 
ja www.epilepsia.fi -sivulla on ohjeet ja videot epilepsiakohtauksen ensiaputilanteisiin. Nämä ohjeet ja videot 
päivitetään mahdollisimman pian tämän KH-suosituksen julkaisun jälkeen, jotta tieto on ajanmukaista. 
Erityisesti meille tässä huomioitavana kohtausten määrittely ja uudet aikarajat pitkittyneen epilepsiakohtauksen 
ja status epilepticuksen erottamiseksi.



30. Vapaamuotoinen muu kommenttinne lausuntokierroksella olevasta suosituksesta:

Epilepsialiitto kiittää mahdollisuudesta lausua Käypä hoito -suositukseen Pitkittynyt epileptinen kohtaus ja 
status epilepticus. Suositus on selkeä. On erittäin tärkeää, että meillä on tällaiset kansalliset Käypä hoito -
suositukset.


